

【質問1】仕様書

図面上に室内機と室外機の設置予定場所、ブレーカー(分電盤)の位置の記載がありません。
どこに設置する想定か図面上にお示しいただきたいです。

【回答1】

室内機及び室外機の取付位置については、取付時に現場職員と調整いただきたいと思います。
また、ブレーカー位置が記された図面については、防犯上の観点から公表いたしかねますので、ご要望
いただけましたら直接お渡しいたします。

【質問2】仕様書別紙

仕様書別紙に記載のある「分電盤に空き無しの為、ブレーカー交換が必要」の意図が読めませんでした。

【回答2】

予備(空き)が無い会館はフルサイズからハーフサイズのブレーカーに交換するか、または、それが出来ない会館は、分電盤内の取り付けのスペースがあるところに設置することを想定しております。
別ボックスを付ける予定はありません。

【質問3】仕様書別紙

札苗、西野、元町は高所と書かれていますが、設置は1階と推察します。
高所の意味をお教えてください。

【回答3】

壁掛を想定しているため、足場を組む必要がある会館という意図です。

【質問4】仕様書別紙

川北は「室外機の置場所が玄関前の子供が通る所になる」と記載がありますが、対処についての記載がありません。どのような対処かお教えてください。

【回答4】

会館職員の方との話では、子どもたちに職員の方から注意を促していただく事になっております。
なお、本業務内において何らかの措置をしていただくことは考えておりません。